
Dziennik Ustaw Nr 80 1532 Poz. 370 

370 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 czerwca 1994 r. 

w sprawie zakresu i trybu stosowania przepisów ustawy o badaniach i certyfikacji do wyrobów produkowa­
nych w kraju i importowanych wyłącznie na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa , a także 

właściwości organów w tych sprawach. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. 
o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 i z 1994 r. Nr 
27, poz. 96) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustawę z dn ia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach 
i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 i z 1994 r. Nr 27, poz. 96) 
stosuje si ę, z uwzględnieniem § 2-5 niniejszego rozporzą­
dzenia, do badań i certyfikacji wyrobów produkowanych 
w kraju i importowanych wyłącznie na potrzeby obronności 
i bezpieczeństwa państwa, zwanych dalej "wyrobami o prze­
znaczeniu specjalnym", z wyłączeniem przepisów art. 13 ust. 
1, 2 i 3, art. 17, art. 21 ust. 3 i art. 22 ust. 3. 

. § 2. Podstawą oceny wyrobów o przeznaczeniu spec­
jalnym, ze szczególnym uwzględnieniem ich jakości w bada­
niach i certyfikacji, są: 

1) Polskie Normy zapewniające ochronę potrzeb obronno­
ści i bezpieczeństwa państwa, 

2) właściwe przepisy prawne oraz 

3) inne dokumenty normalizacyjne, określające specyfika­
cje techniczne wyrobów w zakresie wymagań obronno­
ści i bezpieczeństwa państwa . 

§ 3. 1. Badania i certyfikacja wyrobów o przeznaczeniu 
specjalnym są dokonywane w akredytowanych laborato-

riach badawczych oraz jednostkach certyfikujących , przy 
zachowaniu przepisów o ochronie tajemnicy państwowej 
i służbowej. 

2. Badania i certyfikacja wyrobów o przeznaczeniu 
specjalnym w jednostkach podległych Ministrom Obrony 
Narodowej i Spraw Wewnętrznych mogą być dokopywane 
przez laboratoria i jednostki certyfikujące wskazane przez 
Ministrów, w porozumieniu z dyrektorem Polskiego Centrum 
Badań i Certyfikacj i. 

§ 4. W akredytacji jednostek dokonujących badań i cer­
tyfikacj i wyrobów o przeznaczeniu specjalnym biorą udział, 

w miarę potrzeby, auditorzy z jednostek podległych Minist­
rom Obrony Narodowej i Spraw Wewnętrznych, reprezen­
tujący określone specjalności techniczno-usługowe. 

§ 5. Koordynację badań i certyfikacji wyrobów o prze­
znaczeniu specjalnym i związanych z nimi systemów jakości 
w jednostkach podległych Ministrom Obrony Narodowej 
i Spraw Wewnętrznych oraz innych zainteresowanych, spra­
wują służby normalizacyjne tych jednostek. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
. Ministrów, ul. Powsińska 69171, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśm ie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69j71, 
00-979 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłoczn ie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

, Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
. Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organiżacjil druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsi ńska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2360-1300-94. ISSN 0867 -3411 Cena 8000 zł 


